
www.muzeumprahy.cz
© Muzeum hlavního města Prahy 2020 

lektorské oddělení, kresba Marie Dušková

Sp
rá

vn
é 

ře
še

ní
: 1

. H
LA

VN
Í N

ÁD
RA

ŽÍ
, 2

. M
AS

AR
YK

O
VO

 
N

ÁD
RA

ŽÍ
, 3

. T
ĚŠ

N
O

V,
 4

. V
RŠ

O
VI

CE
, 

5.
 L

IB
EŇ

, 6
. V

YS
O

ČA
N

Y,
 7

. S
M

ÍC
H

O
V,

 8
. B

U
BN

Y,
 9

. D
EJ

VI
CE

Vl
ak

 je
do

uc
í n

a 
Tě

šn
ov

sk
é 

ná
dr

až
í p

řij
ed

e 
z v

ýc
ho

du
.

Stav propojení mezi nádražími je z šedesátých let dvacátého století.

1. PRAHA - ÍHAVNL ŽDÁRANÍ  

2. PRAHA - MVKAROYSAO DAŽÍRÁN

3. PRAHA - NĚOŠTV  

4. PRAHA - VRŠICVOE   

5. PRAHA - LBIŇE  

6. PRAHA - VSONYČAY  

7. PRAHA - SMCHOÍV   

8. PRAHA - BNYBU 

9. PRAHA - EDVICJE   

V době, kdy ještě Těšnovské nádraží stálo, přijížděly do Prahy vlaky 
na různá vlaková nádraží. Mnoho z těchto nádraží je v Praze používáno dodnes. 
Rozlušti přesmyčky a zjistíš názvy významných pražských vlakových nádraží. 

Potom najdi a barevně obtáhni cestu do Prahy, po které mohl vlak přijet 
na Těšnovské nádraží. Z které světové strany musí vlak přijet, aby cestou 

na nádraží Praha-Těšnov musel projet i nádraží Praha-Vysočany? 

Pražská vlaková nádraží

7

3
9

8

5

6

4

1

2


